

<b>Utvalg:</b>	<b>Forskningsutvalget</b>	<b>Dato:</b>
<b>FU-sak:</b>		<b>Arkivsaknr.:</b>

---

## **Arbeidsgruppe for ph.d.-program og kvalitetssikringssystem - Orientering**

---

### **Innledning**

Ved UiB har man ett ph.d.-program hvor forskerutdanningen ved de ulike fakultetene og disiplinene er organisert. Dette programmet styres av en forskrift, og styret ved UiB har det overordnede ansvaret for ph.d.-utdanningen. Ansvaret for gjennomføringen av ph.d.-utdanningen er delegert til fakultetene. Forskningsadministrativ avdeling har hovedansvar for å koordinere forskerutdanningen ved UiB.

UiBs organisering av forskerutdanningen i ett program er i utakt med sentrale forskrifter som Studiekvalitetsforskriften og Studietilsynsforskriften. I disse forskriftene har programbegrepet et gitt innhold som legger føringer på organisering, styring og kvalitetssikring. Ordningen med ett ph.d.-program har enkelte utfordringer med hensyn til styring, ansvar, hjemmelgrunnlag og fastsetting av regler, samt kvalitetssikring.

Kvalitetssikringen ved Forskerutdanningen ved Universitetet i Bergen ble i 2013 revidert av NOKUT. NOKUT fant at systemet var tilfredsstillende. UiB har gode innarbeidete ordninger for å dokumentere og rapportere utdanningskvalitet, og ansvaret for forskerutdanningen er nedfelt i ph.d.-forskriften. Likevel er ikke dette formalisert gjennom et eget kvalitetssikringssystem. NOKUTs sakkyndige komité kom i evalueringsrapporten med følgende anbefaling:

Universitetet bør se på om ikke kvalitetssikringssystemet også formelt bør omfatte ph.d.-utdanningen (tredje syklus). Når bl.a. emneevaluering og forskerutdanningsmelding allerede ligger inne som krav, fortoner det seg nærliggende å integrere forskerutdanningen i et samlet kvalitetssikringssystem

Universitetsledelsen har derfor oppnevnt en arbeidsgruppe for å utrede og komme med løsningsforslag til ph.d.-programstrukturen, samt utrede en videreutvikling og formalisering av kvalitetssikringssystemet for forskerutdanningen ved UiB. Arbeidsgruppen har hatt sitt første møte og vil avholde en todagers workshop for å behandle tematikken. Den vil avgi en rapport til universitetsledelsen innen utgangen av vårsemesteret 2017. Mandatet til arbeidsgruppen er som følger:

**Mandat:**

Arbeidsgruppen skal vurdere hensiktsmessigheten av den nåværende organiseringen av forskerutdanningen ved UiB og komme med forslag til en alternativ organisering. Arbeidsgruppen skal også komme med forslag til et helhetlig og hensiktsmessig kvalitetssikringssystem for forskerutdanningen.

Prodekan Anne Marit Blokhus er satt til å lede arbeidsgruppen og består av følgende medlemmer:

**Arbeidsgruppe:**

Prodekan Anne Marit Blokhus, MN, leder

Rådgiver Yngve Brynjulfsen, FA

Seniorrådgiver Espen Dahle, FA

Underdirektør Ingvild Greve, SA

Visedekan Roland Jonsson, MOF

Rådgiver Kristin Kjøde, FA

Prodekan Inger Hilde Nordhus, PSYK

Professor Per Selle, SV

Forskerutdanningen i Norge og Europa har hatt en rivende utvikling siden utformingen av den første Salzburg-erklæringen i 2005. Den nasjonale regelutviklingen som forskerutdanningen er underlagt har også blitt mer omfattende. Dette er derfor et gunstig tidspunkt å utrede både hvordan forskerutdanningen er organisert og utrede om kvalitetssikringen er i tråd med nasjonale krav og hensiktsmessig for UiB.